



Libro Banco
Banco Central de la República Dominicana
Del 1ero al 30 de Septiembre 2021

Cuenta Bancaria No:		2262801000001			
Becas y Viajes de Estudios Moneda: Dólar		Balance Inicial:			20,525.58
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripción	Debito	Credito	Balance
08/09/2021	TR-MESCYT0122	INDEPENDIENTE 6-2021, 1ER. PAGO CORRESPONDIENTE A MATRICULACIÓN MES DE SEPTIEMBRE 2021, DEL BECARIO ISAAC ALBERTO SANTANA NAVARRO ID# 38110		8,591.62	11,933.96
08/09/2021	TR-MESCYT0124	INDEPENDIENTE 6-2021, 1ER. PAGO CORRESPONDIENTE A MATRICULACIÓN, DE 02 BECARIOS CESAR BIENVENIDO PACHECO HAZIM Y JAVIER EDUARDO PACHECO HAZIM		14,624.00	(2,690.04)
08/09/2021	TR-MESCYT02120	BANCO CENTRAL DE LA REP. DOM, TRANSFERENCIA REALIZADA DESDE LA CUENTA DE BECAS Y VIAJES DE ESTUDIOS A LA CUENTA DE BANCO CENTRAL US\$, CON LA FINALIDAD DE CUBRIR DESEMBOLSOS DEL PROGRAMA DE BECAS INTERNACIONALES. RD\$ 1,324,989.35	23,215.62		20,525.58
21/09/2021	TR-MESCYT0116	INDEPENDIENTE 2-2020, PAGO CUOTA 13 Y 14/45, 14 Y 15/29 Y 18 Y 19/35 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE/OCTUBRE 2021, DE 03 BECARIOS ASTRID CAMILLE PINEDA TAVERAS, FRANCISCO JAVIER GOMEZ PEREZ Y INDIRA ELIZABETH SEVERINO FERRERAS		4,000.00	16,525.58
21/09/2021	TR-MESCYT0116	INDEPENDIENTE 2-2021, PAGO CUOTA 5 Y 6/24, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE/OCTUBRE 2021 DE LA BECARIA LOGI MILAIBERT MEJIA BATISTA		800.00	15,725.58
21/09/2021	TR-MESCYT0116	INDEPENDIENTE 3-2019, PAGO CUOTA 23 Y 24/38, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE/OCTUBRE 2021 DE 02 BECARIOS LILIAN ISABEL PACHECO HAZIM Y LUCIA DEL CARMEN PACHECO HAZIM		1,600.00	14,125.58
21/09/2021	TR-MESCYT0117	INDEPENDIENTE 1-2021, PAGO CUOTA 8 Y 9/18 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE/OCTUBRE 2021 DE BECARIO EDUARDO LUIS HERRERA GUERRERO		800.00	13,325.58
21/09/2021	TR-MESCYT0117	INDEPENDIENTE 1-2020, PAGO CUOTA 18 Y 19/24, 16 Y 17/18, 17 Y 18/26, 16 Y 17/22, 18 Y 19/35, 16 Y 17/33 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE/OCTUBRE 2021 DE 07 BECARIOS EN EL EXTRANJERO		8,900.00	4,425.58
21/09/2021	TR-MESCYT0117	INDEPENDIENTE 1-2019, PAGO CUOTA 31 Y 32/60, 28 Y 29/48 Y 30 Y 31/35 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE/OCTUBRE 2021, DE 03 BECARIOS FRANCIA JUDITH ROSA MARTE, FRANCINA ALTAGRACIA TORIBIO BLANCO Y JOEL ANDRES ACOSTA MATOS		2,400.00	2,025.58
21/09/2021	TR-MESCYT0117	INDEPENDIENTE 1-2018, PAGO CUOTA 38 Y 39/46 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE/OCTUBRE 2021, DE LA BECARIA GABRIELLA ALEJANDRA PEREZ PEREZ		800.00	1,225.58
21/09/2021	TR-MESCYT0117	INDEPENDIENTE 6-2017, PAGO CUOTA 45 Y 46/48 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE/OCTUBRE 2021 DE BECARIO JOSE ABNER CARRERA ALVAREZ		2,000.00	(774.42)
21/09/2021	TR-MESCYT0118	INDEPENDIENTE BRASIL 1-2016, PAGO CUOTA 67 Y 68/72 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE/OCTUBRE 2021, A LA BECARIA ARONY TEURI RAMIREZ SARMIENTO		800.00	(1,574.42)
21/09/2021	TR-MESCYT0118	INDEPENDIENTE 2-2019, PAGO CUOTA 31 Y 32/39, 29 Y 30/34, 28 Y 29/33, 26 Y 27/46 Y 33 Y 34/39, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE/OCTUBRE 2021 DE 05 BECARIOS EN EL EXTRANJERO		5,000.00	(6,574.42)
21/09/2021	TR-MESCYT0118	INDEPENDIENTE 2-2018, PAGO CUOTA 36 Y 37/51 Y 36 Y 37/44 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE/OCTUBRE 2021 DE 02 BECARIOS PATRICIA MICHELLE PERALTA FRIAS Y PORFIRIO ADOLFO CIACCIO GUZMAN		2,000.00	(8,574.42)
21/09/2021	TR-MESCYT0118	INDEPENDIENTE 1-2021, PAGO CUOTA 7 Y 8/24 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE/OCTUBRE 2021 DE BECARIA MARIELA LETA COZINA		1,000.00	(9,574.42)
21/09/2021	TR-MESCYT0123	INDEPENDIENTE 5-2021, PAGO UNICO CORRESPONDIENTE A MATRICULACIÓN MES DE AGOSTO 2021, DE LA BECARIA ODEIDA DEL JESUS OGANDO FELIZ.		8,928.00	(18,502.42)
21/09/2021	TR-MESCYT0123	INDEPENDIENTE 4-2021, 2DO. PAGO CORRESPONDIENTE A MATRICULACIÓN, DE LA BECARIA KARLA SALIME GONZALEZ DIAZ (REFERENCIA 4111101171)		4,707.42	(23,209.84)
21/09/2021	TR-MESCYT0125	INDEPENDIENTE 6-2021, PAGO CUOTA 1 AL 6/10, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE/OCTUBRE 2021, DE LA BECARIA ROSA IRIS SANTOS SANTOS		3,000.00	(26,209.84)
21/09/2021	TR-MESCYT0125	INDEPENDIENTE 1-2021, PAGO UNICO CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE/OCTUBRE 2021, DE LA BECARIA CARLOTA AMADA INCHAUSTEGUI MENDOZ		2,000.00	(28,209.84)

[Handwritten signature and initials]

22/09/2021	TR-MESCYT02213	BANCO CENTRAL DE LA REP. DOM. TRANSFERENCIA REALIZADA DESDE LA CUENTA DE BECAS Y VIAJES DE ESTUDIOS A LA CUENTA DE BANCO CENTRAL US\$, CON LA FINALIDAD DE CUBRIR DESEMBOLSOS DEL PROGRAMA DE BECAS INTERNACIONALES.	48,735.42		20,525.58
30/09/2021	N/D	BANCO CENTRAL DE LA REP. DOM., COMISIÓN POR SERVICIOS BANCARIOS.		163.00	20,362.58
Totales			71,961.04	72,116.08	20,362.58



(Handwritten signature)



Aprobado por:
Lic. Jose Cancel
Viceministro Administrativo y Financiero

